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To: (NEEEDNN @rivm.ni]

From:

Sent: Mon 3/1/2021 3:11:49 PM

Subject: RE: DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense - Voorbereidingen opsturen serum van Lifelines deelnemers
Received: Mon 3/1/2021 3:11:49 PM

Hoi EAES

Ik heb het wel gezien maar nog niet helemaal doorgenomen.
Staan er zaken in die wellicht door juridische zaken RIVM niet OK bevonden worden?
Wat scheelt is dat het helemaal NL is dus geen extern gedoe.

Ik denk dat het meevalt, zal ik toch nog voor zekerheid even lezen?

] iz B Giz  EXRANN

Sent: maandag 1 maart 2021 15:58

To: R 2 R0 O EKETN o rivro 1>

Subject: FW: DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense - Voorbereidingen opsturen serum van Lifelines deelnemers

we moeten nog even netjes antwoorden,
zal ik een okay antwoord geven en ook de door mij getekende sublicentie aanreiken waar ze eerder om vroegen ?

rivm.nl>
rivm.nl>
Subject: FW: DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense - Voorbereidingen opsturen serum van Lifelines deelnemers

Ha

Bijgaan“éf@r%cle van het Lifelines team op mijn verzoek hoeveel wetenschappelijke betrokkenheid er voor ons in
het vat zit, anders dan alleen testen, en onze CIb top plezieren. Mooie opening toch ? samen publiceren en toegang
tot hun database.

Het gezamelijke doel voor de (eerste) output is echter wel sterk EPI minded, weet niet zij dit dan met eigen EPI
expertise gaan uitwerken, of wij daar ook een rol in moeten hebben.

Ik wil wel even een net antwoord formuleren, zie ik nog wat over het hoofd waar we aan moeten denken ? en/of
suggesties.

Groet, SR

From: [EXERN, BB (medgen) JENEEEDMM@ umce.ni>

Sent: donderdag 25 februari 2021 17:56

@rivm.nl>

ce: A @rivm.nt>; EXELY, I (medgen) JEENEIMl@umcg.ni>

Subject: RE: DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense - Voorhereidingen opsturen serum van Lifelines deelnemers

Beste BRI

De naar jou gestuurde DMTA is de standaard DMTA die Lifelines gebruikt en inzet. In gezamenlijkheid zouden we graag het
volgende willen voorstellen:

- De serologische data die door jullie wordt gegeneerd in de door ons naar jullie opgestuurde samples kan door ons en door jullie
worden gebruikt voor onderzoeksdoeleinden. Bij publicaties waar deze data wordt gebruikt zullen jullie co-auteurs zijn, waarbij een
maximum aan 5 mensen aan jullie kant ons redelijk lijkt.

- Jullie krijgen toegang tot de Lifelines Corona Research data, zodat jullie ook de verzamelde gegevens kunnen gebruiken voor
onderzoek en kunnen relateren aan de serologie.

Voor beleidsdoeleinden lijkt ons dat we in gezamenlijkheid als eerste naar de twee volgende zaken kijken (al dan niet leidend tot
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wetenschappelijke publicatie):

- Primaire gezamenlijke doel lijkt ons om te kijken naar transmissie van COVID19 binnen huishouden: we hebben jullie sera
opgestuurd van 500 Lifelines deelnemers die onderdeel zijn van een huishouden waarbinnen tenminste 1 huisgenoot COVID19
heeft gehad, voorafgaand aan het verzamelen van serum.

- Tweede gezamenlijke doel lijkt ons om te kijken of we groepen kunnen identificeren die relatief vaak besmet zijn geweest, maar
bij het vragenlijst onderzoek aangegeven hebben maar weinig positief getest te zijn.

Graag horen we of jullie je hierin kunnen vinden?

Met vriendelijke groet

Van: (medgen)

Verzonden ndag 22 februari 2021 16:45

Aan: -

CC: 512

Onderwerp: RE: DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense - Voorbereidingen opsturen serum van Lifelines deelnemers

Dankjewel voor je reactie
Ik begrijp je vragen, en zal ze morgen in ons overleg inbrengen, kom er daarna op terug.

Met vriendelijke groet,

van: 51 X IR

Verzonden: maandag 22 februari 2021 15:59
= g

rivm.nl]

CC:
Onderwerp: RE: DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense - Voorbereidingen opsturen serum van Lifelines deelnemers

[EEEZ)=n ik hebben toch nog wel wat vragen bij de agreement.

Dit is een enorme lijst van restricties, maar het is voor ons bijvoorbeeld nog steeds niet helemaal duidelijk voor
welke analyses er exact wordt getekend en voor welke aantallen, dat staat vermoedelijk in het studieprotocol cq
annex A maar dat hebben wij nooit ter inzage gehad, althans ik kan het niet vinden. Verder is binnen de sublicentie
niet echt duidelijk of er van anze kant (aanvullend) onderzoek mogelijk is, danwel welke ral wij hier als RIVM
krijgen in de mogelijke (wetenschappelijke) output van deze studies.

met vriendelijke groeten,

Centrum voor Immunologie van Infectieziekten en Vaccins (IIV)
Centrum voor Infectieziektebestrijding (Cib)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | Kamerm PostbakERED
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

T +31 30 AR

E IR v
I www.rivm.n

proms Y B (meceer) SR nca >

Sent: maandag 22 februari 2021 13:12

To: O IR TN o .01

Subject: FW: DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense - Voorbereidingen opsturen serum van Lifelines deelnemers
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Beste ERED

Zoals we zojuist bespraken hierbij de ‘sublicense agreement’ van Lifelines, die al door Lude getekend is. Wil jij hem ook namens
RIVM tekenen en naar mij terugsturen? Na ontvangst kan Lifelines kan de samples dan naar jullie toesturen.
Dank voor de moeite!

Van: , (medgen)

Verzonden: donderdag 18 februari 2021 11:10

Onderwerp: DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense - Voorbereidingen opsturen serum van Lifelines deelnemers

BestJNEN

De 1500 geselecteerde Lifelines samples voor bepaling van COVID serologie zijn klaar om voor analyse op te sturen
kunnen naar Bilthoven. Kun jij zorgen voor ondertekening van de bijgesloten Sublicence formulieren?

Met vriendelike groet,
5.1.2e

Begin forwarded message:

Hartelijk dank voor het retourneren van de getekende documenten.

De Sublicense moet nog worden getekend door het RIVM, Wilt u ervoor zorgen dat uw contactpersoon bij het RIVM
het document gaat tekenen.
Alvast hartelijk dank.

Met vriendeli'ike groet,

Research Office Lifelines

lifelinesa

Volg ons op



Postbus 50 | 9300 AB Roden
Ceintuurbaan Noord 180 | 9301 NZ Roden

www.lifelines.nl

Op de hoogte blijven? Meld je aan voor onze nieuwsbrief!

van: EXEX], I (medgen) JEMERMl@umce.nl>

Verzonden: dinsdag 16 februari 2021 21:37

Aan: Lifelines Research Office <BERFLE @ lifelines.nl>

CC: , (medgen) <BERIFLE @umcg.nl>

Onderwerp: Re: Reminder DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense - Lifelines proposal OV21 00176

seste |ENEEN

Bijgevoegd de door je gevraagde en ingevulde documenten. Kun je aangeven of dit is wat je had gevraagd?

Met vriendelijke groet,

On 16 Feb 2021, at 12:23, Lifelines Research Office lifelines.nl> wrote:

Op donderdag 11 februari 2021 hebben wij (zie onderstaand e-mailbericht) u de DMTA, offerte, FDI en
DMTA Sublicense voor Lifelines aanvraag OV21 00176 ‘COVID-19 serological status of Lifelines
participants’ gestuurd.

Deze documenten (zie bijlage) hebben wij niet getekend retour ontvangen. Wellicht is dit aan uw
aandacht ontsnapt. Zou u het document door willen lezen en deze zo snel mogelijk getekend retour
kunnen sturen naar m@lifelines.nl.

Alvast hartelijk dank.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Research Office Lifelines
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<image007.png> Op de hoogte blijven? Meld je aan voor onze nieuwsbrief!

Van: Lifelines Research Office
Verzonden: donderdag 11 februari 2021 08:57
Aan: EEED 1B (medgen) ; IEEERM@umce.nr
Onderwerp: DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense - Lifelines proposal OV21 00176

In de bijlage van deze e-mail vindt u de DMTA, offerte, FDI en DMTA Sublicense voor Lifelines aanvraag
OV21 00176 ‘COVID-19 serological status of Lifelines participants’.

Zou u de documenten door willen lezen en deze getekend retour kunnen sturen

naar MQlifelines.nl.

Met vriendelijke groet,

Research Office Lifelines
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<OV21_00176_Offer Franke 20210209.pdf><OV21 00176 _DMTA_Franke 20210209.pdf><OV21 0017
6_FDI laboratory_amendement (Versie 2).docx><0V21_00176_DMTA Sublicense (Annex
C) Franke.docx>

De inhoud van dit bericht is vertrouwelijk en alleen bestemd voor de geadresseerde(n). Anderen dan de geadresseerde(n) mogen
geen gebruik maken van dit bericht, het niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. Het UMCG kan
niet aansprakelijk gesteld worden voor een incomplete aankomst of vertraging van dit verzonden bericht.

The contents of this message are confidential and only intended for the eyes of the addressee(s). Others than the addressee(s) are
not allowed to use this message, to make it public or to distribute or multiply this message in any way. The UMCG cannot be held
responsible for incomplete reception or delay of this transferred message.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

De inhoud van dit bericht is vertrouwelijk en alleen bestemd voor de geadresseerde(n). Anderen dan de geadresseerde(n) mogen
geen gebruik maken van dit bericht, het niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. Het UMCG kan
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niet aansprakelijk gesteld worden voor een incomplete aankomst of vertraging van dit verzonden bericht.

The contents of this message are confidential and only intended for the eyes of the addressee(s). Others than the addressee(s) are
not allowed to use this message, to make it public or to distribute or multiply this message in any way. The UMCG cannot be held
responsible for incomplete reception or delay of this transferred message.



